МБОУ ХМЕЛИТСКАЯ СОШ

                 ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

       От 03.09.2024                                                                                   № 35-01-13

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025

учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от

26.08.2024 № 766 «О порядке проведения Всероссийской олимпиады

школьников», приказа Департамента Смоленской области по образованию и

науке от 26.08.2024 № 765-ОД «О проведении всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году» и приказа комитета образования

Администрации муниципального образования «Вяземский район»

Смоленской области от 28.08.2024 № 114-о «О проведении всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2024/2025 учебном году школьный этап Всероссийской

олимпиады школьников (далее ВсОШ) по следующим предметам:

математика, информатика, физика, химия, биология, география, история,

русский язык, литература, физическая культура, обществознание, основы

безопасности жизнедеятельности в соответствии с методическими

рекомендациями.

2. Организовать школьный этап олимпиады по математике, информатике,

физике, химии, биологии с использованием информационного ресурса

«Онлайн-курсы образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (на платформе «Сириус. Курсы»)

в соответствии с действующим Порядком.

3. Определить ответственных организаторов проведения олимпиад:

Дата  Предмет Классы Ответственный

организатор

14 сентября  География 7-9 Тарасова Л.Л.

20 сентября

21 сентября

Физическая культура 7-9 Сахаров Д.Н.

27 сентября  Русский язык 5-9 Воробьева Т.П.

28 сентября  История 7-9 Кривцова Е.Л.

2 октября  Физика

(Сириус )

7-9 Смирнова Н.А.

9 октября  Биология

(Сириус)

7-9 Тарасова Л.Л.

11 октября                      ОБЗР  8-9  Смирнова Н.А.

15 октября  Математика 4-6 Смирнова Т.М.

16 октября  Математика 7-9 Смирнова Т.М.

18 октября  Химия

(Сириус )

7-9 Тарасова Л.Л.

19 октября  Литература 7-9 Воробьева Т.П.

23 октября  Информатика

(Сириус )

7-9 Смирнова Н.А.

25 октября  Обществознание 7-9 Кривцова Е.Л.

4. Утвердить состав предметно-методических комиссий, жюри и

апелляционных комиссий (Приложение 1).

5. Учителю немецкого языка Грибановой С.Ф. ответственной за организацию

и проведение школьного и муниципального этапов олимпиады по

предметам:

 организовать работу по подготовке, проведению школьного и

муниципального этапов олимпиады.

 своевременно проинформировать ответственных организаторов,

обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и

месте проведения школьного и муниципального этапов олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету путем размещения

информации на стендах и сайте школы, проведения классных часов.

 предоставить информацию о результатах проведения, а также

победителях и призёрах школьного и муниципального этапов ВсОШ в

ИМЦ.

Директор школы Воробьева Т.П.

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

Состав организационного комитета проведения ВсОШ

1. Воробьева Т.П.  директор школы

2. Грибанова С.Ф. ответственная за проведение ВСош

3. Учитель - предметник

Предметно-методические комиссии, жюри и апелляционные комиссии

ВсОШ

Предмет Предметно-

методические
комиссии

Жюри Апелляционные

комиссии

Математика Воробьева Т.П.
Грибанова С.Ф
Смирнова Т.М

- -

Информатика Воробьева Т.П.

Грибанова С.Ф

Смирнова Н.А

- -

Физика Воробьева Т.П.

Грибанова С.Ф

Смирнова Н.А.

- -

Химия Воробьева Т.П.

Грибанова С.Ф

Тарасова Л.Л

- -

Биология Воробьева Т.П.
Грибанова С.Ф

  Тарасова Л.Л

- -

Литература Воробьева Т.П.

Грибанова С.Ф

Смирнова Е.П

Воробьева Т.П.

Грибанова С.Ф

Воробьева Т.П.

Грибанова С.Ф

История Воробьева Т.П.

Грибанова С.Ф

Кривцова Е.Л

Воробьева Т.П.

Грибанова С.Ф

Воробьева Т.П.

Грибанова С.Ф

География Воробьева Т.П.
Грибанова С.Ф
Тарасова Л.Л

Воробьева Т.П.

Грибанова С.Ф

Воробьева Т.П.
Грибанова С.Ф

Обществознание Воробьева Т.П.

Грибанова С.Ф

Кривцова Е.Л.

Воробьева Т.П.

Грибанова С.Ф

Воробьева Т.П.

Грибанова С.Ф

Русский язык Воробьева Т.П.

Грибанова С.Ф

Смирнова Е.П.

Воробьева Т.П.

Грибанова С.Ф.

Воробьева Т.П.

Грибанова С.Ф

Физическая

культура

Воробьева Т.П.

Грибанова С.Ф

Сахаров Д.Н.

Воробьева Т.П.

Грибанова С.Ф

Воробьева Т.П.

Грибанова С.Ф

ОБЗР  Воробьева Т.П.

Грибанова С.Ф

Смирнова Н.А.

Воробьева Т.П.

Грибанова С.Ф

Воробьева Т.П.

Грибанова С.Ф